



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2014 № 709

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 297 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача предварительных разрешений на усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 297 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача предварительных разрешений на усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации» следующие изменения:

а) в пункте 3 приложения к постановлению текст «opeka71@gmail.com.» заменить текстом «mintrud@tularegion.ru.», текст «8-4872-56-75-85» заменить текстом «8-4872-24-52-50», текст «adoption.opeka71@gmail.com.» заменить текстом «mintrud@tularegion.ru.»;

б) абзац 14 пункта 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 февраля 2014 года № 136 «Об утверждении порядка формирования, ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей» («Российская газета», 18.07.2014, № 6432);»;

в) в пунктах 43, 48-51, 55, 59 приложения к постановлению, в Приложении № 3 к административному регламенту предоставления государственной услуги «Выдача предварительных разрешений на

усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации» текст «заместитель министра – директор департамента семейной, демографической политики, социальной защиты, опеки и попечительства министерства» в соответствующих падежах заменить текстом «директор департамента семейной и демографической политики, опеки и попечительства министерства» в соответствующих падежах;

г) по тексту приложения к постановлению текст «департамент демографической политики, социальной защиты, опеки и попечительства министерства» в соответствующих падежах заменить текстом «департамент семейной и демографической политики, опеки и попечительства министерства» в соответствующих падежах;

д) в пункте 71 приложения к постановлению текст «заместителю председателя правительства Тульской области (в социальной сфере)» заменить текстом «первому заместителю губернатора Тульской области – председателю правительства Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



Ю.М. Андрианов